

Hải Phòng, ngày 27 tháng 5 năm 2014

Số: 74/KH-CĐN-ĐTN

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Thi đua phòng ở sạch - đẹp, kiểu mẫu tại Ký túc xá năm 2014

Thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Hàng hải Việt Nam và ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2014. Thúc đẩy HSSV nội trú nâng cao tinh thần làm chủ, tự quản, học tập, rèn luyện và xây dựng KTX “Sạch đẹp, an toàn, văn minh”, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo của Nhà trường. Ban chấp hành Đoàn thanh niên kết hợp với phòng Đào tạo tổ chức Thi đua Phòng ở sạch - đẹp, kiểu mẫu năm 2014.

#### I. Mục đích, yêu cầu

- Thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Hàng hải Việt Nam và ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2014.

- Thúc đẩy HSSV nội trú nâng cao tinh thần làm chủ, tự quản, học tập, rèn luyện và xây dựng KTX “Sạch đẹp, an toàn, văn minh”, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo của Nhà trường.

#### II. Đối tượng tham gia

Toàn thể HSSV đang ở nội trú tại Ký túc xá của Nhà trường.

#### III. Nội dung thực hiện

##### 1. Thời gian

**Đợt 1:** từ ngày 26/5/2014 đến ngày 26/6/2014

**Đợt 2:** từ ngày 12/9/2014 đến ngày 12/11/2014

##### 2. Các tiêu chuẩn

Tiêu chuẩn	Số điểm
Phòng ở sạch – đẹp	70
Phòng ở văn minh	12
Phòng ở an toàn	10
Tham gia các phong trào	08
<b>Tổng điểm</b>	<b>100</b>

### 3. Kết quả xếp loại

- Đạt từ 91 điểm đến 100 điểm : Loại xuất sắc
- Đạt từ 81 điểm đến 90 điểm : Loại tốt
- Đạt từ 61 điểm đến 79 điểm : Loại khá
- Đạt từ 50 điểm đến 60 điểm : Loại trung bình
- Dưới 50 điểm : Không đạt yêu cầu

### IV. Quy trình thực hiện

- **Bước 1:** Ban quản lý KTX - phòng Đào tạo phối hợp với ĐTN thực hiện tuyên truyền, phát động Kế hoạch “Thi đua phòng ở sạch - đẹp, kiểu mẫu tại ký túc xá”.

- **Bước 2:** Ban tổ chức đợt xuất 2 - 5 lần/đợt chấm điểm chéo giữa các phòng, tầng (Theo các nội dung trong phiếu chấm điểm đính kèm).

- **Bước 3:** Kết thúc đợt thi đua Ban quản lý KTX - phòng Đào tạo phối hợp với ĐTN để sơ kết bình chọn phòng ở sạch - đẹp, kiểu mẫu đồng thời đề xuất biện pháp xử lý đối với các phòng không đạt yêu cầu.

- **Bước 4:** Công bố kết quả thi đua phòng ở sạch - đẹp, kiểu mẫu.

- **Bước 5:** Tổng kết và trao phần thưởng cho phòng ở sạch - đẹp, kiểu mẫu loại xuất sắc, loại tốt của năm 2014.

### V. Tổ chức thực hiện

#### 1. Thành lập Ban chỉ đạo

- 1/. TS. Nguyễn Công Vịnh Phó Hiệu trưởng - Trưởng ban
- 2/. ThS. Mai Văn Xuân BT ĐTN, PTP phụ trách đào tạo - Phó ban
- 3/. Trần Văn My UV BCH ĐTN, CB quản lý KTX - Ủy viên

#### 2. Thành lập Ban tổ chức

- 1/. ThS. Mai Văn Xuân BT ĐTN, PTP phụ trách đào tạo - Trưởng ban
- 2/. Nguyễn Văn Ni UV BCH Đoàn trường - Ủy viên
- 3/. Trần Văn My UV BCH ĐTN, CB quản lý KTX - Ủy viên
- 4/. Lê Thế Phương Phòng Đào tạo - Ủy viên, TK
- 5/. Phạm Việt Dũng Khoa Máy tàu thủy - Ủy viên
- 6/. Từ Mạnh Chiến Khoa Hàng hải - Ủy viên
- 7/. Trần Lê Thúy Hằng Khoa CSCB - Ủy viên

#### 3. Tiến độ thực hiện:

TT	Thời gian thực hiện	Nội dung thực hiện
1	19 ÷ 23/5/2014;	Xây dựng kế hoạch.

2	26 ÷ 30/5/2014; 12 ÷ 19/9/2014	Tổ chức tuyên truyền kế hoạch đến các đơn vị trong toàn trường và phát động thi đua đến từng phòng ở nội trú.
3	02 ÷ 20/6/2014; 22/9 ÷ 05/11/2014	Tổ chức chấm điểm chéo 2 - 5 lần/ đợt
4	20 ÷ 26/6/2014	Sơ kết lần 1
5	05 ÷ 12/11/2014	Sơ kết lần 2
6	18 ÷ 20/11/2014	Tổng kết, trao phần thưởng cho các phòng đạt loại: Tốt, Xuất sắc

## VI. Kinh phí tổ chức

Nguồn kinh phí để tổ chức Thi đua phòng ở sạch - đẹp, kiểu mẫu tại Ký túc xá năm 2014:

- Kinh phí hỗ trợ của Nhà trường
- Kinh phí hỗ trợ của Đoàn Trường ĐHHH Việt Nam
- Quỹ Đoàn trường

Trên đây là kế hoạch tổ chức Thi đua phòng ở sạch - đẹp, kiểu mẫu tại Ký túc xá năm 2014. Yêu cầu các đơn vị trong Nhà trường phối hợp thực hiện tốt các nội dung trong kế hoạch./.

### Nơi nhận:

- Đoàn trường ĐHHHVN (để b/c)
- BGH (để c/đ)
- Các đơn vị (để phối hợp t/h)
- Các em HSSV khu nội trú (để t/h)
- Lưu: VT, ĐTN

**BAN GIÁM HIỆU**  
**DUYỆT**

**BCH ĐOÀN TRƯỜNG**  
**BÍ THƯ**